
NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE JULIO DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

JULIO 2014JULIO 2015 JULIO 2014JULIO 2015

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

    533,700,318.25     591,135,390.42 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

    175,114,215.89 

    149,689,849.62 

    208,896,252.74 

    174,892,766.86 

     97,889,567.87 

    318,353,055.69 

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

     38,034,004.41     22,303,481.62 

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
     18,268,797.63 

     19,765,206.78 

     17,081,747.00 

      5,221,734.62 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

      9,999,645.37 
      2,250,282.43 
      5,595,960.68 

          6,007.70 
        416,901.45 

     19,765,206.78 

      7,902,791.95 
      2,887,952.38 
      6,258,300.94 

              0.00 
         32,701.73 

      5,221,734.62 

TOTAL:

TOTAL:

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

    571,734,322.66     613,438,872.04 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

    571,734,322.66    613,438,872.04

    192,486,357.81 

    379,247,964.85 

    135,630,685.99 

    477,808,186.05 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA
DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

    183,420,083.55 
      4,448,830.41 
      4,617,443.85 

      2,661,883.83 
    217,268,134.94 
    156,371,266.62 

         29,787.64 
(     1,258,788.84)

      4,175,680.66 

    115,755,459.14 
      3,640,426.54 
     16,234,800.31 

      2,661,839.78 
    295,853,434.57 
    174,878,030.12 

        124,144.65 
(     1,915,662.27)

      6,206,399.20 

    192,486,357.81 

    379,247,964.85 

    135,630,685.99 

    477,808,186.05 

    571,734,322.66     613,438,872.04 
     18,268,797.63 

     19,765,206.78 

     17,081,747.00 

      5,221,734.62 

     38,034,004.41      22,303,481.62 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

SECRETARIA DE LA TESORERIA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F. LILIANA VERDE NERI

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE AGOSTO DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AGOSTO 2014AGOSTO 2015 AGOSTO 2014AGOSTO 2015

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

    554,545,902.82     600,673,693.02 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

    176,212,698.16 

    171,540,898.09 

    206,792,306.57 

    176,121,145.65 

    107,309,814.34 

    317,242,733.03 

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

     37,559,190.91     27,168,035.38 

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
     17,793,984.13 

     19,765,206.78 

     21,946,300.76 

      5,221,734.62 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

     10,894,345.37 
      1,979,251.20 
      4,497,478.41 

          6,007.70 
        416,901.45 

     19,765,206.78 

     14,436,492.32 
      2,447,184.56 
      5,029,922.15 

              0.00 
         32,701.73 

      5,221,734.62 

TOTAL:

TOTAL:

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

    592,105,093.73     627,841,728.40 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

    592,105,093.73    627,841,728.40

    204,583,687.58 

    387,521,406.15 

    128,367,288.49 

    499,474,439.91 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA
DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

    195,424,871.61 
      4,372,215.76 
      4,786,600.21 

      2,661,883.83 
    221,340,164.44 
    160,572,678.42 

         29,787.64 
(     1,258,788.84)

      4,175,680.66 

    110,209,652.59 
      3,484,021.08 
     14,673,614.82 

      2,661,839.78 
    314,900,097.31 
    177,497,621.24 

        124,144.65 
(     1,915,662.27)

      6,206,399.20 

    204,583,687.58 

    387,521,406.15 

    128,367,288.49 

    499,474,439.91 

    592,105,093.73     627,841,728.40 
     17,793,984.13 

     19,765,206.78 

     21,946,300.76 

      5,221,734.62 

     37,559,190.91      27,168,035.38 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

SECRETARIA DE LA TESORERIA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F. LILIANA VERDE NERI

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

SEPTIEMBRE 2014SEPTIEMBRE 2015 SEPTIEMBRE 2014SEPTIEMBRE 2015

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

1 dePágina:

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL

1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

    554,586,338.50     651,194,211.02 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

    177,321,434.59 

    170,986,967.13 

    206,277,936.78 

    179,077,756.54 

    154,890,121.63 

    317,226,332.85 

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

     34,481,851.75     13,987,150.59 

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
     14,716,644.97 

     19,765,206.78 

      8,765,415.97 

      5,221,734.62 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

      8,932,168.64 
      1,972,825.20 
      3,388,741.98 

          6,007.70 
        416,901.45 

     19,765,206.78 

      3,935,761.91 
      1,039,637.62 
      3,790,016.44 

              0.00 
              0.00 

      5,221,734.62 

TOTAL:

TOTAL:

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

    589,068,190.25     665,181,361.61 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

    589,068,190.25    665,181,361.61

    186,180,559.15 

    402,887,631.10 

    154,535,642.78 

    510,645,718.83 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA
DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

    177,183,329.91 
      4,525,718.20 
      4,471,511.04 

      2,661,883.83 
    228,699,854.06 
    168,579,213.75 

         29,787.64 
(     1,258,788.84)

      4,175,680.66 

    137,708,575.89 
      4,074,868.86 
     12,752,198.03 

      2,661,839.78 
    325,829,318.77 
    177,739,678.70 

        124,144.65 
(     1,915,662.27)

      6,206,399.20 

    186,180,559.15 

    402,887,631.10 

    154,535,642.78 

    510,645,718.83 

    589,068,190.25     665,181,361.61 
     14,716,644.97 

     19,765,206.78 

      8,765,415.97 

      5,221,734.62 

     34,481,851.75      13,987,150.59 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

SECRETARIA DE LA TESORERIA MUNICIPAL

ING. ELEAZAR EDUARDO GARCÍA SÁNCHEZM.I.E.F. LILIANA VERDE NERI

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

ING. HEBERT JONAZ REYES OROPEZA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.


